ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE ALFREDO WAGNER
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

O CMDCA, através da COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL -  CEE

responsável pelo Processo de Escolha dos membros do Conselho Tutelar do
Município de Alfredo Wagner/SC, nomeada pela Resolução nº CMDCA 002/2023 de
27 de março de 2023, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Edital n.
001/2023/CMDCA, que “Abre inscrições para o processo de escolha dos membros
do Conselho Tutelar de Alfredo Wagner/SC”, torna público as seguintes
orientações.

Da Eleição - item 9.2:
Dia: 01/10/2023
Horário: das 8hs às 17hs

Do local de votação – item 9.3:
Escola de Educação Básica Silva Jardim.
Rua Anitápolis, nº 175 - Centro – Alfredo Wagner/SC.

 Do número do candidato

NÚMERO DE IDENTIFICAÇÃO DO CANDIDATO

Numero  Candidato
101 Bernardo Cechetto

102 Gabriela Passos Marian

103 Gislane Hilzendeger Laurett

104 Manuela da Silva

105 Maria Juventina de Souza

 Da indicação de fiscais eleitorais

Em atendimento ao item 9.20 do edital, ficam todos os candidatos habilitados, se assim
desejarem, indicar fiscais para atuarem no dia da eleição.

A indicação dos fiscais deverá ser realizada até a data de 15 de setembro de 2023, com
encaminhamento do nome e documento de identificação do fiscal (cópia legível) a Comissão
Especial Eleitoral.

Alfredo Wagner/SC, 25 de agosto de 2023

Comissão Especial Eleitoral